en la Orden de la Presidencia del Gobierno de 24 de marzo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» número 94 de 19 de abril del mismo año).

Segundo.-Para realizar el opositor el ejercicio de redacción de un documento administrativo deberá ir provisto de la corres-pondiente máquina de escribir no eléctrica.

Madrid, 1 de agosto de 1975.—El Secretario del Tribunal, Francisco Antón Aguilera.—V.º B.º: El Presidente, José María Hernández de la Torre y García.

MINISTERIO DE JUSTICIA

17245

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se rectifica el concurso de traslado entre Agentes de la Justicia Municipal.

Habiéndose padecido error en la Resolución de 24 de junio último, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 10 del mes en curso, en la que se anuncia a concurso la provisión de determinadas vacantes de Agentes de la Justicia Municipal, al consignar en el a una plaza en el Juzgado Comarcal de Sos del Rey Caódico (Zaragoza), se rectifica dicha Resolución excluyendo de la misma la indicada plaza.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 10 de julio de 1975.—El Director general, Eduardo Torres-Dulce Ruiz.

Torres-Dulce Ruiz

Sr. Jefe del Servicio del Personal de los Cuerpos de Función Asistencial a la Administración de Justicia.

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

17246

RESOLUCION de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se eleva a definitiva la lista provisional de solicitantes admitidos y exclutidos para tomar parte en las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 28 de diciembre de 1974 para la provisión de una plaza de la Escala de Aparejadores e Ingenieros Técriscos nicos.

Transcurrido el plazo concedido en la Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de fecha 30 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de junio) por la que se hacia pública la lista provisional de solicitantes por la que se hacía pública la lista provisional de solicitantes admitidos y excluídos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas nor Resolución de 28 de dicipore de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de enero de 1975) para la provisión de una plaza de la Escala de Aparejadores e Ingenieros Técnicos, y no habiéndose formulado reclamaciones, se eleva a definitiva la referida lista provisional de solicitantes admitidos y excluídos.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 10 de julio de 1975.—El Director general de Sanidad, Federico Bravo Morate.

17247

RESOLUCION de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se eleva a definitiva la lista provisional de solicitantes admitidos y ex-cluídos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de 10 de enero de 1975 para la provisión de una plaza va-cante en la escala de Técnicos de Gestión.

Transcurrido el plazo concedido en la Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de fecha 10 de abril («Bóletín Oficial del Estado» de 14 de mayo de 1975), por la que se hacía pública la lista provisional de solicitantes admitidos y excluídos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de 10 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de febrero), para la provisión de una plaza vacante en la escala de Técnicos de Gestión, y no habiéndose formulado reclamaciones, se eleva a definitiva la referida lista provisional de solicitantes admitidos y excluídos. dos y excluídos.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 11 de junio de 1975.—El Director general de Sanidad, Federico Bravo Morate.

17248

RESOLUCION de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se eleva a defini-tiva la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selec-tivas restringidas convocadas por Resolución de 10 de enero de 1975 para la provisión de un plaza de la Escala Subalterna.

Transcurrido el plazo concedido en la Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional, de fecha 16 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), por la que se hacía pública la lista provisional de solicitantes admitidos y excluídos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de 10 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de febrero) para la provisión de una plaza vacante en la Escala Subalterna, y, no habiendose formulado reclamaciones, se eleva a definitiva la referida lista formulado reclamaciones, se eleva a definitiva la referida lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos

Lo que se hace públicio para general conocimiento.

Madrid, 30 de junio de 1975.—El Director general de Sani-

dad, Federico Bravo Morate.

17249

RESOLUCION de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se hace público el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas restringidas para la provisión de una plaza vacante en la escala de Técnicos de Gestión.

Convocadas por Resolución de 10 de enero de 1975 («Boletín Convocadas por Resolucion de lo de enero de 1970 (Abblean Oficial del Estado» de 18 de febrero), pruebas selectivas restringidas para la provisión de una plaza de Técnico de Gestión, en la Administración Institucional de la Sanidad Nacional, y de acuerdo con lo dispuesto en la base 5.º de dicha Resolución, el Tribunal calificador estará formado del siguiente modo:

Presidente: Ilustrísimo señor don José Manuel Medrano Al-

mendros, Subdirector general de Servicios.

Presidente suplente: Don Leopoldo de Roda Lucena, Jefe de la Sección de Tesorería.

Sección de l'esoreria. Vocal titular: Don Luis Varela García, Jefe de Sección. Vocal suplente: Don Santiago Arranz García, Jefe de Sección

Vocal titular: Don Juan Elías Gutiérrez, Jefe de Sección. Vocal suplente: Doña María del Rosario Pérez Saiz, Jefe de

Sección.

Seccion.

Vocal titular: Don Rafael García Estévez, Jefe de Sección.

Vocal suplente: Don Luis Herrero Juan, Jefe de Sección.

Vocal titular: Don Antonio Romeo García, representante de
la Dirección General de la Función Pública.

Vocal suplente: Don Eugenio Penacho Martínez, representante de la Dirección General de la Función Pública.

Lo que se hace público para general conocimiento. Madrid, 30 de junio de 1975.—El Director general de Sani-dad, Federico Bravo Morate.

17250

RESOLUCION del Tribunal de las pruebas selectivas restringidas convocadas para la provisión de una plaza vacante en la escala de Técnicos de Gestión, por la que-se fija la fecha, hora y lugar del comienzo de las pruebas.

Reunido el Tribunal en el día de hoy, para fijar la fecha, hora y lugar del comienzo de las pruebas restringidas convocadas por Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de 10 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de febrero), se acuerda convocar al único aspirante que se presenta a las mismas, para el día 5 de septiembre de 1975, a las diez de la mañana, en el salón de actos de la Discorión Consal de Sanidad aita, en el salón de actos de la Dirección General de Sanidad, sito en la plaza de España, número 17.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 1 de julio de 1975.—El Presidente del Tribunal, José
Manuel Medrano Almendros.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

17251

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carreteras de Cáceres referente a la oposición para la provisión de dos plazas en turno libre y otras dos en turno restringido.

Aprobada con fecha 8 de los corrientes por el ilustrísimo seños Subsecretario del Ministerio de Obras Públicas el acta de